МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

 «Хабаровский торгово-экономический техникум»
(КГБ ПОУ ХТЭТ)

П Р И К А З

 «___»___________20__г.                                                                            №___

г. Хабаровск

О назначении ответственного лица
за реализацию мероприятий
по обеспечению доступности
техникума для инвалидов

        В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от
09.11.2015г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить заместителя директора по ВР Бабенцеву Е.А.
ответственным лицом за организацию работы с инвалидами и реализацию
программы мероприятий по обеспечению доступности техникума для
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.
       2. Заместителю директора по ВР Бабенцевой Е.А.:
- проверить внесение изменения в должностные инструкции лиц, которые по
роду своей деятельности могут контактировать с инвалидами по вопросам,
связанным с обеспечением доступности объектов техникума и услуг
(преподаватели, руководитель физвоспитания, педагог-библиотекарь, зав.
очного и заочного отделений).
       В должностные обязанности этим лицам (при необходимости) добавить
пункт в следующей формулировке: «оказывать необходимую помощь
инвалидам в зависимости от состояния их здоровья при предоставлении
услуг и при передвижении по объектам техникума»

3.  Приказ довести до лиц, указанных в приказе.
       4.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           В.В. Корсаков

		2023-08-09T14:42:48+1000
	КГБ ПОУ ХТЭТ